
 

Decreto nomina commissione esaminatrice di cui al bando prot. 113826 del 13.07.2023 - conferimento nr. 2 
tutorati specializzati per studenti con disabilità e DSA anno 2023 

 

1 

Decreto Prot. n.                          del  17.07.2023 

Repertorio n.  51/2023 

Posizione: Dipartimento di Economia 

Tit.      VII            Cl.   1 

Fascicolo n. 2023-VII/1.93 

Oggetto: Decreto nomina Commissione esaminatrice di cui al bando prot. 113826 del 13.07.2023 concernente selezione 

pubblica per titoli e colloquio fine attribuire n. 2 contratti tutorato specializzato per studenti con disabilità e disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) anno 2023. 

Allegati n. 0  
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
VISTO il D.R. n. 385 del 28.01.2004, con il quale sono stati stabiliti i principi generali in 

tema di affidamento delle attività di tutorato; 

VISTA  la delibera n. 97 del 24.11.2004, con la quale, il Senato Accademico, ha 
approvato in relazione all’attività di tutorato da destinare agli studenti 
diversamente abili l’integrazione della Regolamentazione che disciplina 
l’affidamento dell’attività di tutorato didattico con riferimento al D.R. n. 385 del 
28.1.2004; 

VISTA  la delibera n. 196 del 2.12.2004, con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato l’integrazione alla regolamentazione che disciplina l’affidamento 
dell’attività di tutorato didattico con riferimento al D.R. n. 385 del 28.1.2004 in 
tutti i suoi punti così come approvato dal Senato Accademico con delibera n. 97 
del 24.11.2004; 

VISTO  il D.R. n. 4343 del 10.12.2004, con il quale si è provveduto all’integrazione del citato 
D.R. n. 385; 

VISTO  il D.R. n. 3389 del 18.12.2008, con il quale sono state apportate ulteriori modifiche 
al D.R. n. 385 del 28.1.2004, integrandolo nella parte che disciplina 
l’individuazione dei soggetti destinatari dell’affidamento dell’attività di tutorato; 

VISTA    la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA  la nota prot. n. 104506 del 4.07.2023 con la quale la Ripartizione Finanza e 
Controllo di Gestione - Ufficio Ragioneria ha assegnato risorse al Dipartimento 
di Economia pari ad € 3.839,96 allocate al capitolo 1220102 E.F. 2023 “Sostegno 
agli studenti disabili – L. 17/99” UPB: STAZ.Istr.Form.Inclusione2023, 
comprensivi degli oneri di legge a carico dell’Amministrazione; 

VISTA  la richiesta del referente per la Disabilità (nota del 13.7.2023), prof. Clelia 
Fiondella, di reclutare tutor per garantire continuità al servizio di tutorato 
specializzato agli studenti con disabilità e DSA iscritti ai Corsi di Studio del 
Dipartimento di Economia; 

javascript:void(0);




 

Decreto nomina commissione esaminatrice di cui al bando prot. 113826 del 13.07.2023 - conferimento nr. 2 
tutorati specializzati per studenti con disabilità e DSA anno 2023 

 

2 

VISTA  la necessità di procedere, con urgenza, ad emanare un bando di selezione per 
il conferimento di due contratti di tutorato specializzato per studenti con disabilità 
e disturbi specifici dell’apprendimento (DSA) da 73 ore ciascuno (compenso orario 
€ 26,10/orario), per un importo di € 1.905,30 (euro millenovecentocinque/30) e 
per un costo complessivo di € 3.810,60 (euro tremilaottocentodieci/60); 

CONSIDERATO  che il bando di selezione prot. n. 113826 del 13/07/2023 prevede all’art. 7 che le 

candidature vengano esaminate da una Commissione nominata ai sensi dell'art. 

3 del D.R. n. 385 del 28.1.2004; 

D E C R E T A 

la nomina della seguente Commissione esaminatrice per la valutazione dei candidati di cui al bando 

per l’attribuzione di due incarichi di tutorato specializzato per studenti con disabilità e disturbi specifici 

dell’apprendimento (DSA) richiamato in oggetto:   

▪ Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA - Presidente 

▪ Prof. Vasco D’AGNESE - Componente 

▪ Prof. Nicola MOSCARIELLO - Componente 

▪ Prof.ssa Clelia FIONDELLA - Componente 

Capua, 17.07.2023 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
             Prof.ssa Maria Antonia CIOCIA  
                   


		2023-07-17T10:50:04+0200
	CIOCIA MARIA ANTONIA




